Of. nº ___                                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                     Gabinete do DEPUTADO IZALCI

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº      , DE 2012

(Dos Deps. Protógenes Queiroz, Izalci,  André Figueiredo, Paulo

Rubem Santiago, e Marcos Rogério, Lourival Mendes)

                                  Requer a realização de Audiência Pública
para discutir o Projeto de Reestruturação
Salarial da carreira  da Polícia Militar do
Distrito Federal; do Corpo de Bombeiro
Militar do Distrito Federal e da Polícia

Civil do Distrito Federal.

Senhor Presidente,

        Requeremos a Vossa Excelência, nos termos
regimentais, ouvido o Plenário, a realização de Audiência Pública
para discutir o Projeto de Reestruturação Salarial da carreira da
Polícia Militar do Distrito Federal, do  Corpo de Bombeiro Militar do
Distrito Federal e da Polícia Civil do Distrito Federal

Requeremos, ainda, que sejam CONVIDADOS  para

participar desta Audiência Pública os Senhores abaixo relacionados:

MIRIAM BELCHIOR, Ministra do Planejamento, Orçamento e Gestão;

GUIDO MANTEGA, Ministro da Fazenda;

AGNELO DOS SANTOS QUEIROZ; Governador do Distrito Federal;

WILMAR LACERDA;  Secretário de Administração Pública do Distrito
Federal,

CORONEL SUAMY SANTANA; Comandante Geral da Polícia Militar do
Distrito Federal

CORONEL GILBERTO LOPES DA SILVA; Comandante Geral do Corpo
de Bombeiros Militar do Distrito Federal;

JORGE LUIZ XAVIER; Diretor Geral da Polícia Civil do Distrito Federal

Representante da ADEPOL;

Representante da Associação Brasiliense dos Peritos Criminalista;

Representante do Sindicato dos Policiais Civis do Distrito Federal;

Representante do Associação dos Policiais Militares do Distrito
Federal;

Sala das Comissões,       de novembro de 2012.

Dep. PROTÓGENES QUEIROZ                              Dep. IZALCI
               PCdoB/SP                                                PSDB/DF

Dep. ANDRÉ FIGUEIREDO       Dep. PAULO RUBEM SANTIAGO
                PDT/CE                                         PDT/PE

Dep. MARCOS ROGÉRIO               Dep. LOURIVAL MENDES
             PDT/RO                                              PTdoB/MA